

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2015 № 457-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.12.2013 № 1774-п

1. Внести в областную целевую программу «Развитие промышленности Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности» на 2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.12.2013 № 1774-п «Об утверждении областной целевой программы «Развитие промышленности Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности» на 2014 – 2016 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 29.04.2015 № 457-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу
«Развитие промышленности Ярославской области и повышение
ее конкурентоспособности» на 2014 – 2016 годы**

1. В таблице «Общая потребность в финансовых ресурсах»:
 - 1.1. В строке «Областные средства»:
 - в графе «всего» цифры «349 712,15» заменить цифрами «347 712,15»;
 - в графе «2015 год» цифры «273 220» заменить цифрами «271 220».
 - 1.2. В строке «Итого по ОЦП»:
 - в графе «всего» цифры «2 614 009,9» заменить цифрами «2 612 009,9»;
 - в графе «2015 год» цифры «2 155 775» заменить цифрами «2 153 775».
2. В пункте 4, графе 6, раздела III цифры «18» заменить цифрами «28».
3. В разделе V:
 - 3.1. В пункте 3:
 - строку «Стимулирование внешнеторговой деятельности промышленного комплекса Ярославской области и содействие выходу на новые рынки сбыта» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования, тыс. рублей			Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение		6	7	8	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
3.	Стимулирование внешнеторговой деятельности промышленного комплекса Ярославской области и содействие выходу на новые рынки сбыта			2014 – 2016	57746	35758	21988	ДПП ЯО
				2014	16261	10288	5973	
				2015	29335	18000	11335	
				2016	12150	7470	4680	

- в подпункте 3.5:

в графе 4 цифру «4» заменить цифрой «2»;

в графах 6 и 7 цифры «6200» заменить цифрами «2500».

3.2. В пункте 4:

- строку «Общее стимулирование развития промышленного комплекса Ярославской области» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.	Общее стимулирование развития промышленного комплекса Ярославской области			2014 – 2016	9631,9	9631,90	0	ДПП ЯО
				2014	2131,9	2131,9	0	
				2015	5800	5800	0	
				2016	1700	1700	0	

- в подпункте 4.1, графах 6 и 7, цифры «300» заменить цифрами «500»;

- в подпункте 4.3, графах 6 и 7, цифры «800» заменить цифрами «1400»;

- в подпункте 4.7:

в графе 4 цифру «6» заменить цифрами «16»;

в графах 6 и 7 цифры «1000» заменить цифрами «1900».

3.3. Строку «Итого по ОЦП» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Итого по ОЦП				2014 – 2016	2612009,9	347712,15	2264297,75	ДПП ЯО
				2014	250247,9	39062,15	211185,75	
				2015	2153775	271220	1882555	
				2016	207987	37430	170557	